Av. Jerônimo Monteiro, n° 1.000, Ed. Trade Center, Loja 01 – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-935

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br |

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

IDAF/GETCAR N° 002/2021

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo – Idaf, com sede na Av.

Jerônimo Monteiro, n° 1.000, Ed. Trade Center, Loja 01 – Centro – Vitória/ES, torna público

que ESPÓLIO DE DARCI AURELIANO GONÇALVES, CPF nº 716.888.547-20, requereu

ao Idaf, por meio do processo SIMLAM nº 20783/2020, a legitimação de uma área de terra

presumidamente devoluta, com 500.774,57 m² e perímetro de 3.557,183 m/l, situada no local

denominado Córrego do Honório, distrito de Ibicaba, município de Afonso Claudio/ES, nos

termos da Lei Estadual n° 9.769/2011. Devido à falta de anuência expressa no Termo de

Anuência de Confrontação - TAC do confrontante contido nos vértices de número 39 a 44 e 44

a 01 e a não localização desse nas tentativas de notificação pessoal, no endereço fornecido pelo

requerente, fica o(a) possuidor(a) HERDEIROS DE AURELIANO ANTONIO

GONÇALVES, NOTIFICADO(A) do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram

disponíveis e arquivados nesta Gerência de Terras e Cartografia – GETCAR, para exame e

conhecimento, nos termos do inciso III, do art. 12, da Lei Estadual n° 9.769/2011, podendo,

para tanto, impugnar, com fundamentos, os presentes trabalhos, no prazo de 15 dias

consecutivos, a contar da publicação deste edital. A falta da impugnação no prazo estabelecido

resulta na presunção de anuência do confrontante ao pedido de legitimação.

Vitória, 01 de julho de 2021.

Robson de Almeida Britto

Gerente de Terras e Cartografia – GETCAR – Idaf.